
 
 

С Е Л Ь С К А Я  Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Село Дуброво» Кировского района 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29 апреля 2022 года                                                                                             № 63 
 
 

Об исполнении бюджета сельского  
поселения «Село Дуброво»  
за 2021 год 
 

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального Закона Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», 

Сельская Дума решила: 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год 

по доходам в сумме 5 988 686,25 рублей, расходам в сумме  6 178 546,88 рублей с 
дефицитом бюджета в сумме 189 860,63 рублей.  

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения за 2021 год 
по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1. 

3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения за 2021 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2. 

4. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения за 2021 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению № 3. 

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения за 2021 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 

Глава сельского поселения                                                                    В.А. Гришина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1   

к решению  Сельской Думы 
сельского поселения «Село Дуброво» 

№ 63 от 29.04.2022 

Исполнение доходов бюджета сельского поселения "Село Дуброво" за 2021 год по кодам 
классификации доходов бюджетов  

 

в рублях 

Наименование показателя 
Код бюджетной 
классификации 

Исполнено  

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 696 962,03 
 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

00311105025100000120 94 040,00 

 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений (доходы от оказания 
услуг учреждениями, добровольные пожертвования 
муниципальным казенным учреждениям и прочие 
безвозмездные поступления учреждениям,  находящимся в 
ведении органов местного самоуправления сельских поселений) 

00311301995100080130 78 516,37 

 Платежи в целях возмещения убытков, причененных 
уклонением от заключения с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 

00311610061100000140 297,48 

 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 00311705050100000180 13 400,00 

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского 
поселения, от индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе, в 
целях реализации проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах 

00311715030109241150 30 000,00 

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского 
поселения, от граждан, уплачиваемые на добровольной основе, в 
целях реализации проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах 

00311715030109242150 51 000,00 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

18210102010011000110 55 232,83 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

18210102010012100110 116,61 

 



Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

18210102030011000110 -58,71 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

18210102030013000110 10,00 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы 

18210501011011000110 58 149,14 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему 
платежу) 

18210501011012100110 108,62 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему 
платежу) 

18210501012012100110 0,37 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 

18210501021011000110 594,00 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (пени по соответствующему платежу) 

18210501021012100110 55,00 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым  к объектам налогооблажения, расположенным в 
границах поселений 

18210601030101000110 78 882,05 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

18210601030102100110 -723,46 

 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606033101000110 58 924,99 

 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606033102100110 1 580,30 

 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

18210606033103000110 4 253,60 

 Земельный налог с физических, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606043101000110 171 592,95 

 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 

18210606043102100110 989,89 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 5 291 724,22 
 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
00320215001100000150 3 334 529,00 

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
инициативных проектов 

00320229999100258150 644 029,46 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

00320235118100000150 63 200,00 

 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения на организацию в границах поселения 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населеннызх пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения 

00320240014107653150 387 279,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на улучшение условий функционирования 
фельдшерско-акушерских пунктов 

00320249999107630150 862 686,76 

 ВСЕГО 5 988 686,25 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2 

к решению Сельской Думы 
      сельского поселения       
"Село Дуброво" 

№ 63 от 29.04.2022 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения  "Село Дуброво" по 
ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год  

(рублей) 

Наименование показателей  РБС 

Раздел
-

подраз
дел 

Целевая 
статья 

Группы 
и 
подгруп
пы 
видов 
расходов 

Бюджетные 
ассигнован

ия в 
соответстви

и с 
решением 
Сельской 
Думы от 

24.12.2020 
№26 (в ред. 

решения 
Сельской 
Думы от 

23.12.2021 
№54) 

Бюджетн
ые 

ассигнова
ния в 

соответств
ии с 

уточненно
й 

бюджетно
й 

росписью 
расходов 

Исполнен
о  

% 
исполне

ния 

1 2 3 4 5 6   7 8 
Администрация 
(исполнительно-
распорядительный орган) 
сельского поселения 
"Село Дуброво" 

003       7 084 
592,43 

7 084 
592,43 

6 178 
546,88 

87% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

003 0100     1 667 
601,00 

1 667 
601,00 

1 499 
596,91 

90% 

    Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

003 0104     1 658 
201,00 

1 658 
201,00 

1 490 
196,91 

90% 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского 
поселения "Село Дуброво" 

003 0104 54 0 00 
00000 

  1 658 
201,00 

1 658 
201,00 

1 490 
196,91 

90% 

 Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 0104 54 0 01 
00000 

  1 658 
201,00 

1 658 
201,00 

1 490 
196,91 

90% 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 

003 0104 54 0 01 
49030 

  578 000,00 578 000,00 576 419,58 100% 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

003 0104 54 0 01 
49030 

100 578 000,00 578 000,00 576 419,58 100% 



учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
49030 

120 578 000,00 578 000,00 576 419,58 100% 

Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 
49040 

  990 201,00 990 201,00 823 777,33 83% 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49040 

100 462 363,00 462 363,00 439 686,21 95% 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
49040 

120 462 363,00 462 363,00 439 686,21 95% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

200 515 637,00 515 637,00 371 890,60 72% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 
49040 

240 515 637,00 515 637,00 371 890,60 72% 

Иные бюджетные 
ассигнования 

003 0104 54 0 01 
49040 

800 12 201,00 12 201,00 12 200,52 100% 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

003 0104 54 0 01 
49040 

850 12 201,00 12 201,00 12 200,52 100% 

Составление проекта 
бюджета сельского 
поселения и организация 
исполнения бюджета 
сельского поселения 

003 0104 54 0 01 
49140 

  26 000,00 26 000,00 26 000,00 100% 

Межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 
49140 

500 26 000,00 26 000,00 26 000,00 100% 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 0104 54 0 01 
49140 

540 26 000,00 26 000,00 26 000,00 100% 

Благоустройство и 
содержание прилегающей к 
ФАП территории 

003 0104 54 0 01 
76340 

  64 000,00 64 000,00 64 000,00 100% 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
76340 

100 64 000,00 64 000,00 64 000,00 100% 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 
76340 

120 64 000,00 64 000,00 64 000,00 100% 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

003 0113     9 400,00 9 400,00 9 400,00 100% 

Непрограммные расходы 
бюджетов сельских 
поселений 

003 0113 96 0 00 
00000 

  9 400,00 9 400,00 9 400,00 100% 



Исполнение представлений, 
постановлений и иных 
решений вынесенных 
контрольно-надзорными 
органами 

003 0113 96 0 00 
49640 

  9 400,00 9 400,00 9 400,00 100% 

Иные бюджетные 
ассигнования 

003 0113 96 0 00 
49640 

800 9 400,00 9 400,00 9 400,00 100% 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

003 0113 96 0 00 
49640 

850 9 400,00 9 400,00 9 400,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

003 0200     63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

003 0203     63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

 Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

003 0203 99 0 00 
00000 

  63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

003 0203 99 9 00 
00000 

  63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

003 0203 99 9 00 
51180 

  63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 
51180 

100 63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 
51180 

120 63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

003 0310     145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения на территории 
сельского поселения "Село 
Дуброво" 

003 0310 10 0 00 
00000 

  145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности" 

003 0310 10 0 01 
00000 

  145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

Возмещение из средств 
местного бюджета части 
расходов автономной 
некоммерческой 
организации "Кировская 
межмуниципальная 
пожарная охрана" по 
осуществлению уставной 

003 0310 10 0 01 
41020 

  145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 



деятельности 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

003 0310 10 0 01 
41020 

600 145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний) 

003 0310 10 0 01 
41020 

630 145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

003 0400     936 092,00 936 092,00 862 492,00 92% 

Водное хозяйство 003 0406     27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения на территории 
сельского поселения "Село 
Дуброво" 

003 0406 10 0 00 
00000 

  27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
ГТС" 

003 0406 10 0 02 
00000 

  27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Расходы на содержание ГТС 003 0406 10 0 02 
41040 

  27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 
41040 

200 27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 
41040 

240 27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

003 0409     908 252,00 908 252,00 834 652,00 92% 

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
сельского поселения "Село 
Дуброво" 

003 0409 24 0 00 
00000 

  908 252,00 908 252,00 834 652,00 92% 

Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорого местного значения в 
границах сельского 
поселения" 

003 0409 24 0 01 
00000 

  908 252,00 908 252,00 834 652,00 92% 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений 

003 0409 24 0 01 
42420 

  520 973,00 520 973,00 447 373,00 86% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
42420 

200 520 973,00 520 973,00 447 373,00 86% 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
42420 

240 520 973,00 520 973,00 447 373,00 86% 

Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
муниципального района на 
территории сельских 
поселений 

003 0409 24 0 01 
76530 

  387 279,00 387 279,00 387 279,00 100% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

200 387 279,00 387 279,00 387 279,00 100% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
76530 

240 387 279,00 387 279,00 387 279,00 100% 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500     3 304 
059,43 

3 304 
059,43 

2 639 
617,97 

80% 

Жилищное хозяйство 003 0501     20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
территории сельского 
поселения "Село Дуброво" 

003 0501 25 0 00 
00000 

  20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Основное мероприятие 
"Повышение качества 
функционирования 
социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

003 0501 25 0 01 
00000 

  20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Мероприятия по 
содержанию жилищного 
фонда 

003 0501 25 0 01 
42520 

  20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0501 25 0 01 
42520 

200 20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0501 25 0 01 
42520 

240 20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Коммунальное хозяйство 003 0502     40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
территории сельского 
поселения "Село Дуброво" 

003 0502 25 0 00 
00000 

  40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 

Основное мероприятие 
"Повышение качества 
функционирования 
социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

003 0502 25 0 01 
00000 

  40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

003 0502 25 0 01 
42510 

  40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 25 0 01 
42510 

200 40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0502 25 0 01 
42510 

240 40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 



Благоустройство 003 0503     3 244 
059,43 

3 244 
059,43 

2 615 
978,14 

81% 

Муниципальная программа 
"Комплексное 
благоустройство территории 
сельского поселения "Село 
Дуброво" 

003 0503 60 0 00 
00000 

  3 244 
059,43 

3 244 
059,43 

2 615 
978,14 

81% 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
благоустройству сельского 
поселения" 

003 0503 60 0 01 
00000 

  3 244 
059,43 

3 244 
059,43 

2 615 
978,14 

81% 

Содержание и ремонт 
уличного освещения 

003 0503 60 0 01 
46010 

  697 960,00 697 960,00 617 385,87 88% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

200 697 960,00 697 960,00 617 385,87 88% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

240 697 960,00 697 960,00 617 385,87 88% 

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
сельского поселения 

003 0503 60 0 01 
46040 

  655 500,78 655 500,78 170 964,16 26% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46040 

200 655 500,78 655 500,78 170 964,16 26% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46040 

240 655 500,78 655 500,78 170 964,16 26% 

Содержание кладбищ, мест 
захоронения 

003 0503 60 0 01 
46050 

  100 000,00 100 000,00 100 000,00 100% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46050 

200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46050 

240 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100% 

Установка новых 
модульных зданий ФАП 

003 0503 60 0 01 
76330 

  798 686,76 798 686,76 798 686,76 100% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
76330 

200 798 686,76 798 686,76 798 686,76 100% 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
76330 

240 798 686,76 798 686,76 798 686,76 100% 

Реализация проектов 
развития общественной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований, основанных на 
местных инициативах 

003 0503 60 0 01 
S0240 

  991 911,89 991 911,89 928 941,35 94% 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
S0240 

200 991 911,89 991 911,89 928 941,35 94% 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
S0240 

240 991 911,89 991 911,89 928 941,35 94% 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 0800     908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

Культура 003 0801     908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
территории сельского 
поселения "Село Дуброво" 

003 0801 25 0 00 
00000 

  908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
культурного и спортивного 
потенциала населения" 

003 0801 25 0 02 
00000 

  908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организацией культуры 

003 0801 25 0 02 
49150 

  908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

Межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 
49150 

500 908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 0801 25 0 02 
49150 

540 908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

003 1000     60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Пенсионное обеспечение 003 1001     60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы сельского 
поселения "Село Дуброво" 

003 1001 54 0 00 
00000 

  60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления 
сельского поселения" 

003 1001 54 0 01 
00000 

  60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Выплата ежемесячной 
социальной выплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы 

003 1001 54 0 01 
45410 

  60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

003 1001 54 0 01 
45410 

300 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

003 1001 54 0 01 
45410 

310 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Итого         
7 084 

592,43 
7 084 

592,43 
6 178 

546,88 
87% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к решению Сельской Думы 

сельского поселения «Село Дуброво» 
№ 63 от 29.04.2022 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Дуброво» за 2021 год по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

(рублей) 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

решением 
Сельской 
Думы от 

24.12.2020 №26 
(в ред. решения 

Сельской 
Думы от 

23.12.2021 
№54) 

Бюджетные 
ассигнования 

в 
соответствии 
с уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов 

Исполнено  
% 

исполне
ния 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 1 667 601,00 1 667 601,00 1 499 596,91 90% 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 1 658 201,00 1 658 201,00 1 490 196,91 90% 

Другие общегосударственные вопросы 0113 9 400,00 9 400,00 9 400,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 63 200,00 63 200,00 63 200,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310 145 640,00 145 640,00 145 640,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 936 092,00 936 092,00 862 492,00 92% 

Водное хозяйство 0406 27 840,00 27 840,00 27 840,00 100% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 908 252,00 908 252,00 834 652,00 92% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 3 304 059,43 3 304 059,43 2 639 617,97 80% 

Жилищное хозяйство 0501 20 000,00 20 000,00 5 506,86 28% 

Коммунальное хозяйство 0502 40 000,00 40 000,00 18 132,97 45% 

Благоустройство 0503 3 244 059,43 3 244 059,43 2 615 978,14 81% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 
Культура 0801 908 000,00 908 000,00 908 000,00 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 
Пенсионное обеспечение 1001 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100% 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

1006 0,00 0,00 0,00 0% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 0,00 0,00 0,00 0% 

Физическая культура 1101 0,00 0,00 0,00 0% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 084 592,43 7 084 592,43 6 178 546,88 87% 



 
Приложение №4 

к решению Сельской Думы 
 сельского поселения "Село Дуброво" 

 от 29.04.2022  № 63 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения " 
Село Дуброво" за 2021 год 

(рублей) 

Наименование  
Код бюджетной 
классификации 

Бюджетные 
ассигнования 

в 
соответствии 
с решением 
Сельской 
Думы от 

24.12.2020 
№26 (в ред. 

решения 
Сельской 
Думы от 

23.12.2021 
№54) 

Бюджетные 
ассигнования 

в 
соответствии 
с уточненной 
бюджетной 
росписью 
расходов 

Исполнено  

          

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 
000  

980 931,09 980 931,09 189 860,63 

          

ИТОГО источников внутреннего финансирования 
дефицита 

980 931,09 980 931,09 189 860,63 

 


